
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111900201

201

Nº 223, terça-feira, 19 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

quatro reais e onze centavos); Vencedora do Certame. Abre-se, então, prazo de 05 (cinco)
dias úteis para interposição de recursos.

Cáceres, 18 de novembro de 2019.
ALICE DE FÁTIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, a realização de licitação na modalidade
TOMADA DE PEÇO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando a contratação de empresa
especializada em engenharia visando execução e obras de Pavimentação tipo TSD -
Tratamento Superficial Duplo e capa selante, drenagem, sinalização e passeio público, nas
ruas dos Expedicionários e José Souto Faria, com ár ea total de 2.220,35 m2, no município
de Cáceres, de acordo com, Projeto executivo de engenharia, Especificações Técnicas,
Planilha Orçamentária, BDI, Cronograma Físico-Financeiro, Memória de Cálculo,
Composição de Preços, e pelas condições estabelecidas no Termo de Referência; adotando
o regime de empreitada por preço global.

Valor Estimado: R$ 441.340,04 (quatrocentos e quarenta e um mil, trezentos e
quarenta reais e quatro centavos), sendo: R$ 394.200,00 (Recurso Convênio) - Contrato de
Repasse n.º 857050/2017/MCIDADES/CAIXA, R$ 47.140,04 (Contrapartida).

Realização: 05 de novembro de 2019 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Observação: Considerando que a única empresa participante na licitação foi

inabilitada e não houve interesse do ordenador de despesas pela abertura de prazo
conforme § 3º do Artigo 48 da Lei 8.666/93, a Comissão Permanente de Licitação, no uso
de suas atribuições legais, declara a licitação FRACASSADA. Abre-se, então, prazo de 05
(cinco) dias úteis para interposição de recursos.

Cáceres, 18 de novembro de 2019.
ALICE DE FÁTIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 71/2019 Partes: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis X: DIMAK
MÁQUINAS RODOVIÁRIAS LTDA, CNPJ/MF 01.840.707/0001-79. Objeto: Aquisição de
Patrulha Mecanizada - máquina pesada do tipo trator sobre esteiras - conforme Contrato
de Repasse nº 882435/2018/MAPA/CAIXA, firmado com o Município de Campo Novo do
Parecis. Valor: 806.000,00 Dotação Orçamentária Órgão: 07 - Secretaria Municipal de
Infraestrutura Unidade: 006 - Fethab Programática:
07.006.26.782.0005.10024.4.4.90.52.00.00. Fonte de Recurso: 01.24.054000 - Outros
Convênios Com A União Não Relacionados Com A Educação - Exercícios Anteriores Órgão:
07 - Secretaria Municipal de Infraestrutura Unidade: 006 - Fethab Programática:
07.006.26.782.0005.10024.4.4.90.52.00.00.0124054000 Fonte de Recurso: 01.30.0000000 -

Recursos do Fundo De Transporte E Habitação - Fethab - Exercício Data: 18/11/2019
Prazo: 12 (meses) Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico Nº 019/2019Secretaria:
Secretaria de Infraestrutura

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2019

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PARA SUPRESSÃO DE ITENS
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público

aos interessados a SUPRESSÃO dos Itens "13, 22, 23, 24, 25, 26 e 27" do ANEXO I do Edital
de Pregão Presencial nº 116/2019, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de materiais para pintura e reparos para atender as necessidades das
Secretarias Municipais. Que terá sua abertura no dia 21 de novembro as 08h15min,
conforme publicações. As demais disposições permanecem sem alteração. Não se altera a
data de abertura do certame. Supressão para correção das especificações. O edital com as
retificações pode ser obtido junto ao site:
http://www.camponovodoparecis.mt.gov.br/Licitacoes/

Campo Novo do Parecis, 18 de novembro de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 26/2019

Recebimento das propostas: a partir do dia 19 de novembro 2019, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 02 de dezembro de
2019, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 02 de
dezembro de 2019, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de
preços: dia 02 de dezembro de 2019, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de veículo tipo ônibus rural, micro-
ônibus rodoviário, van e pick-up, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
de Educação e Infraestrutura. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Licitações do
Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal
Euclides Horst, ou pelo telefone (65) 3382 5108 / 5138, o edital na integra poderá ser
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 18 de novembro de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER - MT, através de seu Pregoeiro, torna

público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de

PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 067/2019; TIPO: Menor Preço por Item;

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Produtos Médicos

Hospitalares, Odontológicos e Materiais de Consumo para Atender as Demandas da

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico e Secretaria Municipal de Ação

Social de Colider/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 02/12/2019 às 08h30min.

(Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site

www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:

www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br

(Ícone: Portal Transparência).

Colider-MT, 18 de novembro de 2019.

ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2019

Data: 14/11/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Comodoro. Contratado: TATIANA
CAPITANIO VEICULOS. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanente para
atender o esf cristo rei, psf centro, psf nova alvorada e psf nova vacaria, conforme emenda
parlamentar 25930003 - proposta de aquisição de equipamento/material permanente Nº
da proposta 13925.505000/1190-06. Dotação: 07.06.1.065. 44.90.52.00.00.00.00 2047
(387)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2019

Data: 14/11/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Comodoro. Contratado: BH
DENTAL COMERCIO EIRELI EPP. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais
permanente para atender o esf cristo rei, psf centro, psf nova alvorada e psf nova vacaria,
conforme emenda parlamentar 25930003 - proposta de aquisição de
equipamento/material permanente Nº da proposta 13925.505000/1190-06. DOT AÇ ÃO :
07.06.1.065. 44.90.52.00.00.00.00 2047 (387)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Processo De Licitação Nº 17/2019
As 08h00 (Oito Horas) Do Dia 29 De Maio Do Ano De Dois Mil E Dezenove, Na

Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De General Carneiro Reuniram-Se Os Membros
Da Comissão Permanente De Licitação Para Recebimento De Habilitação Das Empresas
Previamente Cadastradas Para Participarem Da Sessão Das Tomada De Preços Nº 03/2019;
Seleção De Empresa De Engenharia - Área Civil, Para Execução De Obra Pavimentação
Asfaltica Sinalização Viaria E Passeio Publico Distrito Paredão Grande Município De
Generalcarneiro, Conforme Especificações Do Plano De Trabalho Covenio 848266/2017
Sudam; Da Prefeitura Municipal De General Carneiro. No Horário Previsto Apresentou-Se
Para A Sessão A Seguinte Empresa, Braga Construçoes E Serviços Ltda - Cnpj: 09.302.724-
0001-06, Representada Por Sebastião Dias Da Silva Junior Portador Carteira De Indentidade
Rg 0839732-5 Ssp/Mt; Que Se Cadastrou Dentro Do Prazo Para Participar Do Referido
Processo; No Horário Previsto O Presidente Iniciou Se A Sessão Solicitando Credenciamento
Da Licitante Que Apos Ser Conferido E Vistado Por Todos Presentes O Presidente Solicitou
Que Fosse Entregue Os Envelopes De Habilitação E Proposta De Preços Que Foram
Conferidos E Vistados Por Todos Presentes , Ato Continuo O Presidente Solicitou A
Abertura Do Envelope De Habilitação Que Foi Conferido E Vistados Por Todos Constataram
Se Que Estava Conforme Solicitado No Edital Tp 03¬-2019 Ato Continuo O Presidente
Solicitou A Abertura Do Envelope De Proposta Que Foram Conferidos E Vistados Por Todos
Presentes E Ainda Fez Questão De Convidar O Engenheiro Do Município Sr Vitor Hugo Dos
Santos A Conferir As Proposta E Quantitativos Se Realmente Estava De Acordo Com Termo
De Referencia Do Edital Que Após Analise Do Engenheiro E Confirmação As Propostas
Estavam Conforme Solicitados No Projeto Básico E Conforme Segue Quadro Abaixo O
Presidente Declarou-Se Por Vencedora Do Certamente A Empresa Braga Construçoes E
Serviços Ltda - Cnpj: 09.302.724-0001-06,;Com Valor Global De R$ 356.200,57 (Trezentos E
Cinquenta E Seis Mil, Duzentos Reais E Cinquenta E Sete Centavos); Podendo A Mesma Ser
Adjudicada E Homologada. Braga Construçoes E Serviços Ltda R$ 356.200,77 Dada A
Palavra A Todos Os Presentes, Nada Foi Questionado, Ato Continuo A Comissão De
Licitação Ira Adjudicar A Licitação Em Favor Da Licitante Vencedora Onde Será
Encaminhada Ao Sr Prefeito Municipal Para Devida Homologação E Publicação Nos Meios
De Comunicação Oficiais Para Conhecimento De Eventuais Interessados O Sra Presidente
Deu Por Encerrada A Sessão E Convida A Todos Licitantes, Membros Da Cpl E Srº
Engenheiro A Assinar A Ata Da Sessão; Comissão Permanente De Licitação:Lilian Borges Do
Nascimento Secretaria Cpl. Claudemir Santos Teles Membro Cpl. Vitor Hugo Dos Santos -
Engenheiro Prefeitura. Braga Construçoes E Serviços Ltda - Cnpj: 09.302.724-0001-06.

General Carneiro-MT, 29 de maio de 2019.
NELMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos interessados, que
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2019, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, para atender as necessidades
do Centro Municipal de Educação Infantil Gente Miúda e Centro Municipal de Educação
Infantil Gabiela Bedendo Torezzan, do município de Guarantã do Norte - MT. Onde
ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 02/12/2019 às 09h00
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 18 de novembro de 2019.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2019 cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
CONCRETO USINADO para atender as necessidades da Administração Municipal. A abertura
do certame está prevista para 03/12/2019 às 08h00 (horário de Mato Grosso), na
Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital
encontra se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto
a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135

Guarantã do Norte-MT, 18 de novembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2019 cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
EMULSÃO ASFALTICA TIPO RL 1C, para atender as necessidades da Administração Municipal.
A abertura do certame está prevista para 03/12/2019 às 13h30min (horário de Mato
Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

O edital encontra se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone
(66) 3552-5135

Guarantã do Norte-MT, 18 de novembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-19T01:20:04-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




